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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,253,595.88 202,228.54 4,090,520.864,292,749.40

432,000.00 35,000.00 397,000.00Dietas 432,000.00

1,805,688.00 157,284.00 1,750,404.00Sueldos Básicos 1,907,688.00

149,474.00 0.00 149,474.00Decimotercer Mes 149,474.00

149,474.00 0.00 149,474.00Decimocuarto Mes 149,474.00

148,263.00 0.00 148,263.00Complementos 148,263.00

62,000.00 7,200.00 84,800.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

92,000.00

16,196.88 2,744.54 15,915.85Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

18,660.39

52,000.00 0.00 67,000.00Jornales 67,000.00

500.00 0.00 500.00Horas Extraordinarias 500.00

336,000.00 0.00 1,299,690.01Beneficios 1,299,690.01

6,000.00 0.00 4,000.00Compensaciones 4,000.00

96,000.00 0.00 24,000.00Sueldos Básico Docentes 24,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,412,913.77 547,604.80 7,975,291.218,522,896.01

247,000.00 7,600.00 300,400.00Viáticos Nacionales 308,000.00

16,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

49,834.00 3,661.83 46,172.17Suministro de Energía 
Eléctrica

49,834.00

1,000.00 0.00 1,000.00Telefonía Celular 1,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

16,000.00

10,000.00 2,200.00 12,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00
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10,000.00 0.00 5,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

5,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Servicios Jurídicos 10,000.00

12,000.00 0.00 14,000.00Servicios de Capacitación 14,000.00

12,000.00 0.00 14,000.00Servicio de Transporte 14,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00

30,000.00 2,336.00 27,664.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

15,000.00 219.03 14,780.97Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Publicidad y Propaganda 22,000.00

85,800.00 7,082.94 78,717.06Servicio de Internet 85,800.00

2,000.00 0.00 2,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

2,000.00

29,000.00 7,500.00 51,184.85Ceremonial y Protocolo 58,684.85

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

6,000.00

670,000.00 405,071.00 2,165,213.36Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,570,284.36

3,154,279.77 111,934.00 5,183,358.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,295,292.80

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 200,301.74 18,639.00 276,662.74295,301.74

18,000.00 1,515.00 16,485.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

18,000.00

20,000.00 0.00 12,000.00Prendas de Vestir 12,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Productos de Papel y Cartón 18,000.00

28,000.00 0.00 28,000.00Productos de Artes Gráficas 28,000.00
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3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

0.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

7,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

6,000.00 330.00 10,670.00Gasolina 11,000.00

6,000.00 12,530.00 53,470.00Diésel 66,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Material Plástico 3,000.00

17,000.00 1,739.00 26,261.00Elementos de Ferretería 28,000.00

23,950.98 0.00 23,950.98Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

23,950.98

12,350.76 0.00 12,350.76Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,350.76

12,000.00 2,525.00 31,475.00Útiles y Materiales Eléctricos 34,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,195,904.09 523,490.00 7,285,030.787,808,520.78

2,181,954.61 247,595.00 2,803,169.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,050,764.85

3,013,949.48 275,895.00 4,481,860.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,757,755.93

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,386,763.11 259,896.00 7,177,826.617,437,722.61

1,260,000.00 0.00 2,110,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,110,000.00

3,030,000.00 174,896.00 4,594,908.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,769,804.65

45,000.00 0.00 20,000.00Equipos para Computación 20,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

31,763.11 0.00 31,763.11Equipos Varios de Oficina 31,763.11

10,000.00 35,000.00 0.00Herramientas Mayores 35,000.00

0.00 0.00 401,154.85Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

401,154.85

0.00 50,000.00 10,000.00Tierras, Predios y Solares 60,000.00

17,449,478.59 1,551,858.34 26,805,332.20Total: 28,357,190.54
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